

کارون آنلاین
Karoun Online

نوید نیوز

شانا

فردوس

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا

م

باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی زبان دنیا

استان خوزستان
جهاد

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری خوزستان

خوردی خورنا

خبرگزاری بزنا

خبرگزاری رسنا

دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

شماره: ۵۱۲

IRNA
Islamic Republic News Agency

هماپرس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
یک خبر تازه بخوان
کارون پرس

اپلنا
خبرگزاری کاربران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری پیمان

رؤیا عموم
فصلنامه تبیین و چهره‌ها

تبرستان

پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز
NEWS

بولتن



یکشنبه / ۲۲ اسفند ۱۴۰۰ / ۱۶:۴۱ - کدخبر: ۰۰۰۶۱۹۱۴۶۷۶

سرپرست دانشگاه خبر داد

تلاش برای احیای فعالیت معاونت‌های فرهنگی و دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز

ایسنا/خوزستان سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز از تلاش برای احیا و بازسازی فعالیت‌های دو معاونت فرهنگی و دانشجویی در این دانشگاه خبر داد.

دکتر علی محمد آخوندعلی در آیین افتتاحیه چهارمین جشنواره دانشجویی دانشگاهی رویش که امروز (۲۲ اسفندماه) در دانشکده کشاورزی این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: آغاز بیماری و شیوع کرونا و سردرگمی مالی در کشور، بر فعالیت آموزشی بی‌تاثیر نبوده است؛ گاهی اوقات سیاست‌زدگی رسم می‌شود و متأسفانه در کشور دچار سیاست‌زدگی شده بودیم و هنوز هم داریم آثار آن را می‌بینیم.

به گزارش ایسنا، وی افزود: دو سه موضوع دانشگاه را تحت تاثیر قرار داد که یکی بیماری کرونا است و در این خصوص باید با رعایت پروتکل‌ها تلاش کنیم دانشگاه را مجدداً فعال کنیم. خوشبختانه به نظر می‌آید که موج بیماری در حال فروکش است و از طرف دیگر نیز واکسیناسیون انجام شده است. توصیه می‌کنم کامل شود تا با رعایت پروتکل‌ها، اهداف آموزشی، پژوهشی و فناوری، فرهنگی و اجتماعی را توسعه دهیم.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: رعایت پروتکل‌ها مشکلاتی از نظر فراهم‌سازی تمهیدات لازم برای آغاز آموزش و پژوهش ایجاد می‌کند. اگر از حدود ۱۳ هزار دانشجویی که در دانشگاه شهید چمران اهواز داریم، ۵ هزار و ۵۰۰ دانشجو بخواهند از خوابگاه‌ها استفاده کنند در شرایط نرمال این فضا وجود دارد اما اگر پروتکل‌ها رعایت شوند و در یک اتاق دو نفر حضور داشته باشند، تنها ۵۰ درصد ظرفیت خوابگاهی می‌تواند فعال باشد و این یکی از معضلات ما است.

وی افزود: همه در تلاش هستند که دانشگاه باز شود اما حدود دو سال رهاشدگی خوابگاه‌ها و وجود رخت‌های نسبی، باعث شده که سیستم‌های نگه‌دارنده مقداری در جا بزنند. دو سه ماهی است که معاونت دانشجویی تعریف شده و تقریباً یک سال معاونت دانشجویی حضور نداشت.

آخوندعلی گفت: مشکل دیگری که داریم و داشتیم، بحث همسان‌سازی حقوق اساتید بود. بعید می‌دانم همکاران ما در سیستم علوم پزشکی به دنبال این بوده باشند که در شرایط فوق بحرانی مشکلات مالی کشور و علی‌رغم داشتن حقوق مکفی نسبت به بقیه جامعه، متقاضی حدود ۶۰ درصد افزایش حقوق باشند. این را بعید می‌دانم. به نظر می‌آید مثل بقیه سیاست‌هایی که تهدیدآمیز است و طراحی می‌شود، یک طراحی بوده و در جاهایی که نباید



ورود می‌کرد، ورود کرد و این طرح را توسط دستان مدیران کشور عملیاتی کرد. ما خیلی باید ساده باشیم که در شرایطی که منابع مالی صفر است، دست به چنین کار خطرناکی بزنیم. اساسا برای چنین کاری، منابع مالی تعریف نشده است.

وی افزود: هوشیاری زیادی می‌خواهد که این موضوع را به اساتید وزارت علوم منتقل نکنیم و بعد از آن نیز به معلمان مان در آموزش و پرورش. این‌ها به راحتی می‌توانستند کمبود و کاهش‌های حقوقی چند سال را که برای بخش وسیعی از اساتید جوان مان قابل درک است، حل کنند اما منجر به تنش داخلی و تضادهای فکری بین اساتید شد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در شرایطی نیستیم که چنین موضوعی را به سطح جامعه منتقل کنیم. این موضوع در دانشگاه ما نیز عملیاتی شده است؛ گرنت اساتید، حق التدریس و فعالیت‌های دیگر زمین مانده است و همه چیز که حقوق نیست. این مشکلات کم کم در حال ساماندهی است تا حل شوند.

وی در خصوص وضعیت خوابگاه‌ها بیان کرد: کمبودهای خوابگاهی تحت تاثیر این سیاست بود؛ شکی در این نیست زیرا منابع مالی به جاهای دیگر رفته‌اند یعنی محاسبات نشان می‌دهد اما امیدواریم منابع مالی به گونه‌ای رقم بخورند که این موضوع نادیده گرفته شود.

آخوندعلی با بیان اینکه در آینده‌ای نه چندان دور دو معاونت فرهنگی و دانشجویی را بازسازی می‌کنیم، گفت: مدت‌ها معاونت دانشجویی وجود نداشت و معاونت پشتیبانی نیز حدود ۵ تا ۶ ماه اصلا حضور نداشت. ما وارث چنین دانشگاهی از نظر سیستم مدیریتی و مالی هستیم. تمام تلاش خود را می‌کنیم که جشنواره‌ها و کانون‌ها مجددا دانشگاه را متحول کنند. قطعا همکاران ما در معاونت‌های دانشجویی و فرهنگی جزو نیروهای بسیار فعال هستند و به زودی یکی از همکاران مان معاونت دانشجویی و دکتر مکتبی معاونت فرهنگی را مدیریت می‌کنند.

وی افزود: امیدواریم دانشگاه را با کمک دانشجویان، به اوج خود برسانیم.



یکشنبه / ۲۲ اسفند ۱۴۰۰ / ۱۷:۳۰ - کد خبر: ۱۴۰۰۱۲۲۲۱۷۷۴۴

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز:

دانشجویان برای ورود به کانون‌های فرهنگی تشویق شوند

ایسنا/خوزستان معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: کانون‌های فرهنگی نقش ویژه‌ای در توسعه فرهنگی دانشگاه دارند و پیشرفت و اعتلا و ارتقای این مجموعه‌ها از وظایف مهم معاونت فرهنگی هر دانشگاه است.

دکتر غلامحسین مکتبی در آیین افتتاحیه چهارمین جشنواره دانشگاهی رویش که امروز (۲۲ اسفندماه) در دانشکده کشاورزی این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: تحول انسان متشکل از دوره‌های مختلف است و دوره نوجوانی یکی از پرشورترین دوره است؛ این دوره دارای ویژگی‌هایی از جمله جنب و جوش و کنجکاوی است، ایده‌آل فکر می‌کند و وابسته به حال نیست. افزایش روابط اجتماعی و تعاملات بین فردی نیز یکی دیگر از این ویژگی‌ها است.

به گزارش ایسنا، وی افزود: نوجوان تحت تاثیر گروه همسال خود قرار می‌گیرد که پیامدهای مثبتی دارد؛ در دانشگاه کانون‌های فرهنگی، هنری، اجتماعی و دینی داریم که مهمترین و پویاترین مجموعه‌های دانشجویی را شکل می‌دهند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: کانون‌های فرهنگی نقش ویژه‌ای در توسعه فرهنگی دانشگاه دارند و پیشرفت و اعتلا و ارتقای این مجموعه‌ها از وظایف مهم معاونت فرهنگی هر دانشگاه است و حضور دانشجویان در این کانون‌ها باعث افزایش توانمندی آن‌ها می‌شود.

وی افزود: بر اساس تحقیقات روانشناسی وقتی فرد افزایش توانمندی را در خود احساس کند، احساس شایستگی نیز پیدا می‌کند. تا فرد این احساس را نداشته باشد به خودباوری نمی‌رسد و وقتی فرد به خودباوری برسد با اعتماد به نفس می‌تواند وارد فعالیت‌ها شود و شروع به کار کند. پس نکته مهم ایجاد توانمندی و احساس شایستگی است.

مکتبی گفت: باید سعی کنیم دانشجویان را تشویق کنیم تا وارد کانون‌ها شوند زیرا این کانون‌ها به ایجاد احساس شایستگی کمک می‌کنند. در این کانون‌ها به افراد آموزش داده می‌شود که چگونه با نهادهای خارج از دانشگاه ارتباط برقرار کنند و این باعث ایجاد اعتماد به نفس و امیدآفرینی می‌شود.

وی بیان کرد: جشنواره رویش یکی از بزرگترین جشنواره‌های دانشجویی است که موجب بروز و ظهور توانمندی دانشجویان می‌شود. این جشنواره یک فناوری فرهنگی است که باعث تربیت افراد مسئولیت‌پذیر، توانمند و امیدوار و این فناوری فرهنگی باعث ارتباط بین دانشگاه و جامعه می‌شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: با توجه به سند دانشگاه اسلامی، در جشنواره رویش به دنبال تقویت خردورزی، آزاداندیشی و بروز خلاقیت‌ها در دانشجویان هستیم تا با اعتماد ملی و علمی و برخورداری از هویت تمدن‌ساز اسلامی ایرانی بتوانند استقلال و خودکفایی کشور را محقق کنند.



تاریخ انتشار: ۱۱:۴۵ - ۲۴ اسفند ۱۴۰۰

سرپرست دانشگاه شهید چمران با سفیران کشورهای ونزوئلا، نیکاراگوئه و بولیوی دیدار کرد

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در دیدار با سفیران کشورهای ونزوئلا، نیکاراگوئه و بولیوی بر آمادگی این دانشگاه برای همکاری با دانشگاه‌ها این کشورها تأکید کرد.

به گزارش گروه استان‌های خبرگزاری دانشجویان ایران، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با ابراز خرسندی از برگزاری این نشست در دانشگاه بزرگ شهید چمران اهواز که پیش از این جندی شاپور نامیده می‌شد، بیان کرد: این دانشگاه یادگار عظمت و قدمت تاریخ پرافتخار کشورمان است و از آن به عنوان نخستین دانشگاه جهان در دوره ساسانیان نام برده می‌شود.

وی افزود: آثار دانشگاه جندی شاپور در حال حاضر در ضلع شرقی شهرستان دزفول باقی است و در حال حاضر علوم مختلفی در این دانشگاه در حال آموزشی است.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: همچنین در کنار این دانشگاه، دیگر دانشگاه‌های اقماری در سراسر استان پراکنده و به آموزش و تحقیق مشغول هستند و ده‌ها هزار دانشجوی مختلف داخلی و خارجی در رشته‌های مختلف مهندسی شیمی، نفت، گاز، پتروشیمی و صنایع وابسته، منابع آب، آبی‌پرو، دامپرو و صنایع وابسته به تحصیل می‌پردازند.

آخوندعلی، ادامه داد: این دانشگاه‌ها توانسته‌اند بستری مناسبی برای دانشجویان داخلی و خارجی فراهم نمایند؛ همچنین صدها متخصص در زمینه‌های مختلف علمی و پژوهشی مشغول آموزش و تحقیق در این حوزه‌ها هستند و در این امور متناظر با ظرفیت‌های متنوع محیطی و جغرافیایی برای کشف، بررسی و حل مشکلات علمی همکاری می‌کنند؛ در حال حاضر دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز تحت آموزش استادان خود به مسائلی مانند پتروشیمی، کشاورزی، دفع آفات و صنایع جانبی مشغول هستند.

وی، عنوان کرد: این امکان در جنوب غرب ایران به دلیل ظرفیت‌های طبیعی موجود و منابع انسانی قوی با پایه تمدنی ایجاد شده است. به همین دلیل برخی از دشمنان ایرانیان در این نقطه دست به توطئه‌هایی زدند که با دفاع مردم این سرزمین مواجه شدند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: صدها هزار هکتار زمین کشاورزی در این استان خوزستان وجود دارد؛ تنوع آب‌وهوایی از صفر تا ۵۰ درجه‌ی سانتی‌گراد بر این منطقه حاکم است و اکنون در شهر اهواز آب‌وهوایی مدیترانه‌ای حاکم است، در حالی است که تا چندماه دیگر شرایط آب‌وهوایی گرم در این شهر برقرار می‌شود.

آخوندعلی، اضافه کرد: در کوهستان‌های شمال استان خوزستان هنوز برف تابستان ذوب نشده، برف زمستان می‌بارد و رودخانه‌های بزرگی از این کوه‌ها سرچشمه گرفته و در جلگه‌ای که در آن قرار داریم وارد می‌شود و در نهایت به خلیج فارس می‌ریزد.

وی، تصریح کرد: در ساحل این رودخانه‌ها از گذشته تمدن‌های بسیار پیشرفته‌ای شکل گرفته است و شهرهای باستانی مانند شوش، شوشتر، دزفول در این منطقه قرار دارند. در غرب استان خوزستان گذرگاه‌های متعددی در ارتباط با کشورهای همسایه وجود دارد؛ آب، گاز و نفت در زیرزمین و دمای هوا و کشاورزی بر روی زمین وجود دارد و این‌ها موجب ایجاد تمدن و ارتباط بین‌المللی در دنیای قدیم و جدید ما شده است.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، بیان کرد: این‌ها بخشی از دلایلی است که موجب گردهم‌آیی اقوام مختلف در گذشته و حال در این استان شده است؛ استان خوزستان یکی از مراکز مهم تولیدی و نیشکر و توسعه‌ی صنایع جانبی است.

آخوندعلی، اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز یکی از ۱۰ دانشگاه برتر کشور ایران که در رتبه‌بندی‌های پایگاه‌های علم‌سنجی از جایگاه خوبی برخوردار است؛ از این رو خواستار ارتباط علمی هرچه بیشتر با مراکز علمی کشورهای بولیوی، ونزوئلا و نیکاراگوئه هستیم.

وی از آمادگی دانشگاه شهید چمران اهواز برای تبادل استاد و دانشجو خبر داد و عنوان کرد: استادان این دانشگاه در ارتباط با کشاورزی، صنایع دارای تجارب ارزنده‌ای هستند و می‌توانند در بخش‌های مختلف با دانشگاه‌های خارجی همکاری داشته باشند.

در این نشست ایساک لنین سفر کشور نیکاراگوئه بیان کرد: ۹ دانشگاه ملی در این کشور فعالیت دارند و مسئولان این کشور همواره خواستار توسعه همکاری‌های آموزشی، پژوهشی و تحقیقاتی با دانشگاه‌های کشورهای دوست هستند.

وی، افزود: رهبر انقلاب اسلامی ایران و رئیس‌جمهور این کشور همواره بر توسعه همکاری با کشورهای آمریکای لاتین تاکید کرده‌اند و تلاش خواهیم کرد زمینه‌های همکاری میان دانشگاه‌های دو کشور فراهم شود.

سفیر کشور نیکاراگوئه، اظهار کرد: خوزستان نقشی بی‌بدیل در دوران دفاع مقدس این کشور دارد؛ از این رو با حضور در این استان به شهدای کشور نیز ادای احترام کرده‌ایم.

رومینا گوادلوپه سفیر کشور بولیوی نیز بیان کرد: در این کشور ۳۶ نژاد بومی مختلف زندگی می‌کنند و این کشور دارای ذخایر طبیعی فراوانی مانند گاز است که به کشورهای برزیل و آرژانتین صادر می‌شود.

وی، ادامه داد: این کشور دارای ۱۲ دانشگاه دولتی است که دانشجویان در رشته‌های مختلف به تحصیل می‌پردازند و امیدواریم بتوانیم در آینده‌ای نزدیک با عقد تفاهم‌نامه‌هایی زمینه همکاری‌های دانشگاه‌های دو کشور به خصوص دانشگاه شهید چمران اهواز را فراهم کنیم.

کارلوس آنتونیو سفیر کشور ونزوئلا نیز در این نشست بیان کرد: نفت یکی از ذخایر و منبع اصلی درآمد این کشور است.

وی افزود: در سال‌های گذشته با حمایت کشور ایران توانسته‌ایم برخی از مشکلات در حوزه تامین بنزین و گازوئیل را برطرف کنیم و این مسئله جای تقدیر دارد.

سفیر کشور ونزوئلا در ادامه ضمن دعوت از دکتر آخوندعلی برای سفر به این کشور و بازدید از مراکز علمی و پژوهشی این کشور، خواستار همکاری‌های مشترک میان دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه‌های این کشور شد.

گفتنی است در پایان این نشست مقرر شد دانشگاه شهید چمران اهواز نماینده‌ای را به منظور بررسی شرایط عقد تفاهم‌نامه همکاری به سفیران این سه کشور معرفی کند.



۲۴ اسفند ۱۴۰۰ ۱۵:۵

در مرکز رشد واحدهای فناور دانشگاه شهید چمران اهواز

درخشش دو شرکت مرکز رشد دانشگاه در اولین جشنواره ایده‌های برتر اشتغال‌زا و کارآفرینی

دو شرکت مستقر در مرکز رشد واحدهای فناور دانشگاه شهید چمران اهواز موفق به کسب رتبه‌های برتر مرحله استانی نخستین جشنواره ایده‌های برتر اشتغال‌زا و کارآفرینی شدند.

به گزارش بازارکار از اداره کل روابط عمومی وزارت علوم به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، شرکت «صنعت آفرین اسپرلوس» با مدیریت علی بوعدار و شرکت «ارمغان پیشرو سلامت ویرا» با مدیریت سیده فاطمه جزایری از شرکت‌های مستقر در مرکز رشد دانشگاه موفق به کسب موفقیت در این دوره از جشنواره شدند.

نخستین جشنواره تقدیر از ایده‌های برتر اشتغال‌زا و کارآفرین در استان خوزستان با حضور مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان و صاحبان ایده‌های برتر اشتغال‌زای استان برگزار شد.

گفتنی است وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به رویکرد دولت سیزدهم در خصوص تلاش برای ایجاد و تثبیت اشتغال و برای شناخت ایده پردازان خلاق و فرصت‌های ویژه اشتغال در مناطق مختلف کشور، اقدام به شناسایی و کمک به عملیاتی کردن ایده‌های برتر اشتغال‌زا کرده است.